salarial dos professores, tarifa de energia elétrica, entre outras 

propagandas; 

despesas irregulares - a falta de comprovantes idôneos de 

significativa parcela das despesas efetuadas na campanha dos 

requeridos, considerando que o valor recebido pela empresa 

Eocal para montar palanque, R$24.000.000,00 (vinte e quatro 

milhões), "não se mostra verossímil" (fI. 58) e que o indício de 

irregularidade fora identificado pelo TSE no julgamento da PC 

n°976-13/DE; 

g) disseminação de falsas informações a respeito da extinção 

de programas sociais caso a oposição vencesse as eleições -